
UCHWAŁA NR LVI/685/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Planu zagospodarowania przestrzennego 
województwa świętokrzyskiego 

Na podstawie art 39 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2022 r, poz. 503 z późn. zm.) uchwala się, co następuje; 

§ I, Przystępuje się do sporządzenia Planu zagospodarowania przestrzennego województwa 
świętokrzyskiego, 

§2. Obszar opracowania obejmuje województwo świętokrzyskie w jego granicach 
administracyjnych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 
Sejmiku 

Id: 4AB72A20-C848-44BE-B3BD-3A1E732684FD. Uchwalony Strona I 



UZASADNIENIE 

Aktualny Plan Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego, zwany 

dalej Planem województwa, przyjęty uchwałą Nr XLVI 1/833/14 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 22 września 2014 r. obowiązuje od dnia 14 października 2014 r. Uchwałą 

Nr XXVII/377/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2020 r. została 

uchwalona zmiana Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego, 

dotycząca opracowania „Planu Zagospodarowania Przestrzennego Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Ośrodka Wojewódzkiego" jako część Planu województwa, obejmująca granice 

administracyjne gmin: Miedziana Góra, Zagnańsk, Łączna, Masłów, Górno, Daleszyce, Morawica, 

Nowiny, Chęciny, Piekoszów, Strawczyn, Chmielnik oraz miasto Kielce, 

Zgodnie z art. 45 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.) zarząd województwa jest zobowiązany, 

co najmniej raz w czasie kadencji sejmiku, do przeprowadzania okresowej oceny planu 

zagospodarowania przestrzennego województwa. Ocena została dokonana przez Świętokrzyskie 

Biuro Rozwoju Regionalnego w Kielcach w 2022 r. w formie dokumentu pn.: „Raport o stanie 

zagospodarowania przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego w latach 2018-2021 oraz 

Ocena realizacji inwestycji celu publicznego o znaczeniu ponadlokainym ujętych 

w obowiązującym Planie Zagospodarowani a Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego" 

i przyjęta uchwałą Nr 5666/22 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 lipca 2022 r. 

oraz przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego w dniu 22 sierpnia 2022 r. 

Ww. Raport w dniu 6 maja 2022 r. uzyskał pozytywną opinię Wojewódzkiej Komisji 

Urbanistyczno - Architektonicznej, będącej organem doradczym Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego w sprawach planowania i zagospodarowania przestrzennego, 

Dokonana okresowa ocena Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 

Świętokrzyskiego, analiza zakresu i skali zmian w zagospodarowaniu przestrzennym oraz ocena 

realizacji inwestycji w latach 2018-2021, umożliwiły ocenę procesów zachodzących w przestrzeni 

regionu i tendencji zmian w zagospodarowaniu przestrzennym województwa świętokrzyskiego. 

Główny wniosek wynikający z Oceny Planu województwa, wskazuje na potrzebę przystąpienia 

do prac nad sporządzeniem nowego Planu województwa, który jednocześnie będzie ujednoliceniem 

pierwotnego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego oraz jego 

zmiany tj. Planu Zagospodarowania Przestrzennego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ośrodka 

Wojewódzkiego. 

W: 4AB72A20-CS4S-44BK-B3BD-3A1E732684FD. Uchwalony Strona 1 



W dniu 13 listopada 2020 r. weszła w życie ustawa z dnia 15 lipca 2020 r. o zmianie ustawy 

0 zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1378 

z późn. zm.)« która wprowadziła znaczące zmiany w ustawie z dnia 27 marca 2003 r, o planowaniu 

1 zagospodarowaniu przestrzennym, w tym dotyczące zakresu planu zagospodarowania 

przestrzennego województwa. Polegają one m.in. na braku potrzeby wyznaczania obszarów 

funkcjonalnych oraz sporządzania planu zagospodarowania przestrzennego miejskiego obszaru 

funkcjonalnego ośrodka wojewódzkiego jako części planu zagospodarowania przestrzennego 

województwa, a także uwzględniania ustaleń Koncepcji Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 

2030, w związku z usunięciem tych elementów z systemu planowania przestrzennego. 

W dniu 29 marca 2021 r. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwałą Nr XXX/406/21 

przyjął Strategię Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+. To najważniejszy 

i podstawowy dokument samorządu województwa określający obszary, cele i kierunki polityki 

rozwoju regionu, stanowiący punkt wyjścia do przygotowania pozostałych regionalnych 

dokumentów strategicznych i operacyjnych. Zgodnie z art 39a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w celu zapewnienia spójności, plan 

zagospodarowania przestrzennego województwa dostosowuje się do strategii rozwoju 

województwa, po jej aktualizacji w zakresie, w jakim aktualizacja strategii dotyczy sytuacji 

przestrzennej województwa. 

Mając na uwadze powyższe, niezbędne jest rozpoczęcie prac nad nowym planem 

zagospodarowania przestrzennego województwa. Końcowym rezultatem podjętej uchwały będzie 

dokument tj. Plan zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego, określający 

długofalową politykę rozwoju przestrzennego województwa, wyznaczający cele i kierunki rozwoju 

województwa świętokrzyskiego w aspekcie przestrzennym, spójny ze Strategią Rozwoju 

Województwa Świętokrzyskiego 2030+. 

Id: 4AB72A20-C848-44BE-B3BD-3AIE7326S4FD. Uchwalony Strona 2 




